

---

# ***Cita Musen Holding ApS***

Engtoften 3, Handbjerg, 7830 Vinderup

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 35 80 66 44

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 28/6 2021

Ehlert Schytt  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Cita Musen Holding ApS  
Engtoften 3  
Handbjerg  
7830 Vinderup

CVR-nr.: 35 80 66 44  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Holstebro

### Direktion

Ehlert Schytt

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltvej 16  
7500 Holstebro

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Dalgsgade 27, 1 sal  
7400 Herning

# Koncernoversigt

**Moderselskab**  
*Parent Company*

Cita Musen Holding ApS,  
Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 6.605.621

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**  
*Consolidated subsidiaries*

100% Tea Struer ApS,  
Holstebro, Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 81.000

100% Vinderup Taxi ApS,  
Holstebro, Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 1.000.000

100% Cita Leasing ApS,  
Holstebro, Danmark (*Denmark*)  
Nom. DKK 50.000



# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	-392	-784	-736	-3.136	6.623
Resultat før finansielle poster	-9	-568	-585	-3.166	6.250
Resultat af finansielle poster	50	-83	-227	-171	-251
Årets resultat	34	-515	-641	-3.051	4.682
<b>Balance</b>					
Balancesum	14.641	17.120	18.181	17.627	27.978
Egenkapital	11.066	11.087	11.655	12.350	18.901
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	413	3.207	6.410	3.044	10.412
- investeringsaktivitet	-614	-361	-552	-88	-4.322
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-664	-373	-590	-725	-4.403
- finansieringsaktivitet	26	-54	1.626	-4.192	-6.509
Årets forskydning i likvider	-174	2.791	7.484	-1.236	-419
Antal medarbejdere	72	112	120	128	171
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	-0,1%	-3,3%	-3,2%	-18,0%	22,3%
Soliditetsgrad	75,6%	64,8%	64,1%	70,1%	67,6%
Forrentning af egenkapital	0,3%	-4,5%	-5,3%	-19,5%	28,3%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er OST-kørsel og lignende.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 34.218, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 11.065.739.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Udviklingen i koncernens aktiviteter og resultat har været utilfredsstillende og har ikke levet op til forventningerne.

Koncernen har i året været negativt påvirket af covid-19 da kørselsbehovet på trafikselskaberne har været mindre end normalt.

## Driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Koncernen indgår i længerevarende kontrakter, og der foretages løbende licitation på kørselskontrakter.

### *Likviditetsrisici*

Koncernen er begrænset afhængig af kreditfaciliteter, men indhenter løbende tilstrækkelige kreditrammer til at gennemføre den planlagte drift.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et overskud mellem DKK 0 og DKK 1.000.000 for 2021.

## Eksternt miljø

Ledelsen er opmærksom på miljøkrav i henhold til anvendelsen af køretøjer, og i den forbindelse kommer koncernens bilpark til syn, hvor de bliver testet for miljøbelastning.

## Videnressourcer

Koncernen forsøger løbende at opgradere medarbejderne og sikre, at de har den relevante uddannelse til at gennemføre OST-kørsel mv.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

# Ledelsesberetning

## Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.480.244</b>	<b>40.109.389</b>	<b>-23.750</b>	<b>-27.417</b>
Personaleomkostninger	1	-25.397.224	-36.553.161	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-2.091.688	-4.113.288	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-10.778	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	3	<b>-8.668</b>	<b>-567.838</b>	<b>-23.750</b>	<b>-27.417</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	0	-81.512	-575.783
Finansielle indtægter	5	185.228	77.160	201.684	117.267
Finansielle omkostninger	6	-135.436	-159.705	-35.348	-8.813
<b>Resultat før skat</b>		<b>41.124</b>	<b>-650.383</b>	<b>61.074</b>	<b>-494.746</b>
Skat af årets resultat	7	-6.906	135.881	-26.856	-19.756
<b>Årets resultat</b>		<b>34.218</b>	<b>-514.502</b>	<b>34.218</b>	<b>-514.502</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.460.600	2.899.636	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.460.600</b>	<b>2.899.636</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	8.745.675	8.631.351
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.745.675</b>	<b>8.631.351</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.460.600</b>	<b>2.899.636</b>	<b>8.745.675</b>	<b>8.631.351</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.704.633	3.839.181	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	33.977
Andre tilgodehavender		495.454	135.662	0	0
Udskudt skatteaktiv	13	543.484	550.806	0	0
Selskabsskat		0	210.021	0	210.012
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	0	546.212	520.771
Periodeafgrænsningsposter	10	74.517	133.271	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.818.088</b>	<b>4.868.941</b>	<b>546.212</b>	<b>764.760</b>
<b>Værdipapirer</b>	11	<b>4.526.507</b>	<b>2.364.771</b>	<b>4.526.507</b>	<b>2.364.771</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.835.398</b>	<b>6.986.488</b>	<b>242.195</b>	<b>48.879</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.179.993</b>	<b>14.220.200</b>	<b>5.314.914</b>	<b>3.178.410</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.640.593</b>	<b>17.119.836</b>	<b>14.060.589</b>	<b>11.809.761</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		6.605.621	6.605.621	6.605.621	6.605.621
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.469.759	1.551.270
Overført resultat		4.403.618	4.425.900	2.933.859	2.874.630
Foreslået udbytte for regnskabsåret		56.500	55.300	56.500	55.300
<b>Egenkapital</b>		<b>11.065.739</b>	<b>11.086.821</b>	<b>11.065.739</b>	<b>11.086.821</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	589.296	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>589.296</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		841.568	3.703.980	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.716.304	106.817
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		97.034	56.665	97.034	56.665
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	0	573.466	540.538
Anden gæld		2.636.252	2.272.370	18.750	18.920
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.574.854</b>	<b>6.033.015</b>	<b>2.405.554</b>	<b>722.940</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.574.854</b>	<b>6.033.015</b>	<b>2.405.554</b>	<b>722.940</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.640.593</b>	<b>17.119.836</b>	<b>14.060.589</b>	<b>11.809.761</b>
Resultatdisponering	12				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Anvendt regnskabspraksis	17				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	6.605.621	0	4.425.900	55.300	11.086.821
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Årets resultat	0	0	-22.282	56.500	34.218
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>6.605.621</b>	<b>0</b>	<b>4.403.618</b>	<b>56.500</b>	<b>11.065.739</b>

## Moderselskab

Egenkapital 1. januar	6.605.621	1.551.270	2.874.630	55.300	11.086.821
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Årets resultat	0	-81.511	59.229	56.500	34.218
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>6.605.621</b>	<b>1.469.759</b>	<b>2.933.859</b>	<b>56.500</b>	<b>11.065.739</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		34.218	-514.502
Reguleringer	14	1.928.505	4.052.761
Ændring i driftskapital	15	-1.624.649	347.802
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>338.074</b>	<b>3.886.061</b>
Renteindbetalinger og lignende		284	0
Renteudbetalinger og lignende		-135.439	-159.703
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>202.919</b>	<b>3.726.358</b>
Betalt selskabsskat		210.443	-519.637
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>413.362</b>	<b>3.206.721</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-663.520	-373.160
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-81.516	-149.128
Salg af materielle anlægsaktiver		131.165	22.500
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	138.350
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-613.871</b>	<b>-361.438</b>
Betalt udbytte		26.211	-54.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>26.211</b>	<b>-54.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-174.298</b>	<b>2.791.283</b>
Likvider 1. januar		9.351.259	6.482.816
Kursregulering omsætningsværdipapirer		184.944	77.160
<b>Likvider 31. december</b>		<b>9.361.905</b>	<b>9.351.259</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.835.398	6.986.488
Værdipapirer		4.526.507	2.364.771
<b>Likvider 31. december</b>		<b>9.361.905</b>	<b>9.351.259</b>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	21.346.689	30.985.429	0	0
Pensioner	3.407.254	4.572.681	0	0
Andre omkostninger til social sikring	626.574	979.803	0	0
Andre personaleomkostninger	16.707	15.248	0	0
	<b>25.397.224</b>	<b>36.553.161</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>72</b>	<b>112</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.091.688	4.113.288	0	0
	<b>2.091.688</b>	<b>4.113.288</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Særlige poster</b>				
Covid-19, kompensationer	263.027	0	0	0
	<b>263.027</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>				
Andel af overskud i dattervirksomheder			-81.512	-575.783
			<b>-81.512</b>	<b>-575.783</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>5 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	16.550	40.107
Andre finansielle indtægter	185.228	77.160	185.134	77.160
	<b>185.228</b>	<b>77.160</b>	<b>201.684</b>	<b>117.267</b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	33.698	0
Andre finansielle omkostninger	135.436	159.705	1.650	8.813
	<b>135.436</b>	<b>159.705</b>	<b>35.348</b>	<b>8.813</b>
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	0	0	27.254	19.756
Årets udskudte skat	7.304	-135.881	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-398	0	-398	0
	<b>6.906</b>	<b>-135.881</b>	<b>26.856</b>	<b>19.756</b>
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>				
<b>Koncern</b>				
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
			DKK	
Kostpris 1. januar				26.496.567
Tilgang i årets løb				663.520
Afgang i årets løb				-293.040
Kostpris 31. december				<b>26.867.047</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	23.596.930
Årets afskrivninger	2.091.392
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-281.875</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>25.406.447</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.460.600</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	2020	2019
	DKK	DKK
<b>9 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	6.686.621	6.686.621
Kostpris 31. december	6.686.621	6.686.621
Værdireguleringer 1. januar	1.551.269	4.127.053
Årets resultat	-81.511	-575.783
Udbytte til moderselskabet	0	-2.000.000
Værdireguleringer 31. december	1.469.758	1.551.270
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	589.296	393.460
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.745.675</b>	<b>8.631.351</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
TEA Struer ApS	Vinderup	81.000	100%	2.340.537	-1.553.524
Vinderup Taxi ApS	Vinderup	1.000.000	100%	6.109.682	1.372.391
Cita Leasing ApS	Vinderup	50.000	100%	-589.292	-195.831

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11 Værdipapirer</b>				
Aktier	4.526.507	2.364.771	4.526.507	2.364.771
	<b>4.526.507</b>	<b>2.364.771</b>	<b>4.526.507</b>	<b>2.364.771</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>12 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300	56.500	55.300
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-81.511	-2.575.783
Overført resultat	-22.282	-569.802	59.229	2.005.981
	<b>34.218</b>	<b>-514.502</b>	<b>34.218</b>	<b>-514.502</b>

### 13 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	550.806	414.945	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-7.322	135.861	0	0
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>543.484</b>	<b>550.806</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssigt underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende år.

	Koncern	
	2020	2019
	DKK	DKK
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-185.228	-77.160
Finansielle omkostninger	135.436	159.705
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.971.391	4.106.097
Skat af årets resultat	6.906	-135.881
	<b>1.928.505</b>	<b>4.052.761</b>

### 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	833.511	531.274
Ændring i leverandører m.v.	-2.458.160	-183.472
	<b>-1.624.649</b>	<b>347.802</b>

# Noter til årsregnskabet

16	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	DKK	DKK	DKK
	<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
	Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
	Virksomhedspant på i alt nominel DKK 1.000.000, med sikkerhed i goodwill, varebeholdning, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsinventar samt køretøjer til en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK	1.744.880	4.028.979	0	0

## Eventualforpligtelser

Der er pantsætningsforbud i Tea Struer ApS og Cita Leasing ApS' aktiver, dog ikke i nye køretøjer.

Cita Musen Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution over for Tea Struer ApS, Cita Leasing ApS og Vinderup Taxi ApS' mellemværender med bankforbindelse. Der er ingen gæld til kreditinstitutter i datterselskaberne pr. 31 december 2020.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Tea Struer ApS har afgivet fordringspant på DKK 2.000.000 overfor alt mellemværende med Cita Leasing ApS og kreditinstituttet.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cita Musen Holding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Cita Musen Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.



# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$